
 

 
 
Señores  
JUZGADO TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CALI 
E. S. D. 
  
PROCESO : EJECUTIVO HIPOTECARIO 
DEMANDANTE : OLMES HUMBERTO QUINTERO  
DEMANDADO : LUIS FERNANDO MONTENEGRO MORENO 
RADICACION : 004-2018-00130 (2018-00603) 
ASUNTO : APORTANDO LIQUIDACIÓN CRÉDITO 
 
PAULA ANDREA CANCINO RENTERIA ​, mayor de edad y vecina de          
Cali, identificada con la cédula de ciudadanía N° 29.119.761 de Cali,           
abogada en ejercicio con tarjeta profesional N° 186.031 del C.S.J.,          
actuando en calidad de apoderada judicial de la parte demandante, por           
medio del presente escrito me permito aportar al Despacho liquidación          
del crédito correspondiente a la obligación principal y la demanda          
acumulada. 
 
Lo anterior para el trámite correspondiente. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente, 

 
 
 
 

PAULA ANDREA CANCINO RENTERIA 
C.C. N° 29.119.761 de Cali 
T.P. N° 186.031 del C.S.J. 
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SALDO VALOR MORA INICIAL FINAL No. DÍAS TASA MENSUAL
$25.000.000 $618.188 04-ago-17 31-ago-17 27 2,75%
$25.000.000 $663.979 01-sep-17 30-sep-17 29 2,75%
$25.000.000 $661.025 01-oct-17 31-oct-17 30 2,64%
$25.000.000 $633.167 01-nov-17 30-nov-17 29 2,62%
$25.000.000 $649.150 01-dic-17 31-dic-17 30 2,60%
$25.000.000 $646.650 01-ene-18 31-ene-18 30 2,59%
$25.000.000 $590.985 01-feb-18 28-feb-18 27 2,63%
$25.000.000 $646.250 01-mar-18 31-mar-18 30 2,59%
$25.000.000 $618.667 01-abr-18 30-abr-18 29 2,56%
$25.000.000 $638.750 01-may-18 31-may-18 30 2,56%
$25.000.000 $401.375 11-jun-18 30-jun-18 19 2,54%
$25.000.000 $626.025 01-jul-18 31-jul-18 30 2,50%
$25.000.000 $623.125 01-ago-18 31-ago-18 30 2,49%
$25.000.000 $598.512 01-sep-18 30-sep-18 29 2,48%
$25.000.000 $613.525 01-oct-18 31-oct-18 30 2,45%
$25.000.000 $588.845 01-nov-18 30-nov-18 29 2,44%
$25.000.000 $606.250 01-dic-18 31-dic-18 30 2,43%
$25.000.000 $598.750 01-ene-19 31-ene-19 30 2,40%
$25.000.000 $554.063 01-feb-19 28-feb-19 27 2,46%
$25.000.000 $605.400 01-mar-19 31-mar-19 30 2,42%
$25.000.000 $585.220 01-abr-19 30-abr-19 29 2,42%
$25.000.000 $603.750 01-may-19 31-may-19 30 2,42%
$25.000.000 $584.229 01-jun-19 30-jun-19 29 2,42%
$25.000.000 $603.125 01-jul-19 31-jul-19 30 2,41%
$25.000.000 $602.500 01-ago-19 31-ago-19 30 2,41%
$25.000.000 $583.625 01-sep-19 30-sep-19 29 2,42%
$25.000.000 $603.750 01-oct-19 31-oct-19 30 2,42%
$25.000.000 $576.979 01-nov-19 30-nov-19 29 2,39%
$25.000.000 $591.025 01-dic-19 31-dic-19 30 2,36%
$25.000.000 $586.650 01-ene-20 31-ene-20 30 2,35%
$25.000.000 $555.917 01-feb-20 29-feb-20 28 2,38%
$25.000.000 $592.250 01-mar-20 31-mar-20 30 2,37%
$25.000.000 $564.533 01-abr-20 30-abr-20 29 2,34%
$25.000.000 $568.525 01-may-20 31-may-20 30 2,27%
$25.000.000 $547.375 01-jun-20 30-jun-20 29 2,27%
$25.000.000 $566.250 01-jul-20 31-jul-20 30 2,27%
$25.000.000 $571.650 01-ago-20 31-ago-20 30 2,29%
$25.000.000 $554.408 01-sep-20 30-sep-20 29 2,29%
$25.000.000 $565.400 01-oct-20 31-oct-20 30 2,26%
$25.000.000 $538.917 01-nov-20 30-nov-20 29 2,23%
$25.000.000 $272.813 01-dic-20 16-dic-20 15 2,18%
$25.000.000 $541.250 01-ene-21 31-ene-21 30 2,17%
$25.000.000 $164.400 01-feb-21 10-feb-21 9 2,19%

$25.000.000,00
$24.707.219,17

ABONOS $2.000.000,00
$47.707.219,17

NOTA:  cada tasa mensual de plazo y mora de la tabla anterior, se obtiene de la  aplicación     .  
de  la  fórmula  matemática  financiera   de   conversión   de  tasa  efectiva   anual  a  
 nominal  mensual,   a saber:  (1+ i )^1/m,   en    la    que   la  cifra  1 es una  constante,
 i  la    tasa   de    interés   mensual    expresada   en   tanto   por   unidad,  no  en porcentaje,  y   el
índice  1/m    el   período   nominal   buscado,  en  nuestro  caso  1/12,  por tener el año 12 
meses, dichas tasas son tomadas de la tabla de la Superintendencia Bancaria.

TOTAL CAPITAL 
TOTAL INTERESES X MORA

TOTAL OBLIGACION  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO OBLIGACIÓN PRINCIPAL
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SALDO VALOR MORA INICIAL FINAL No. DÍAS TASA MENSUAL
$10.000.000 $160.550 11-jun-18 30-jun-18 19 2,54%
$10.000.000 $250.410 01-jul-18 31-jul-18 30 2,50%
$10.000.000 $249.250 01-ago-18 31-ago-18 30 2,49%
$10.000.000 $239.405 01-sep-18 30-sep-18 29 2,48%
$10.000.000 $245.410 01-oct-18 31-oct-18 30 2,45%
$10.000.000 $235.538 01-nov-18 30-nov-18 29 2,44%
$10.000.000 $242.500 01-dic-18 31-dic-18 30 2,43%
$10.000.000 $239.500 01-ene-19 31-ene-19 30 2,40%
$10.000.000 $221.625 01-feb-19 28-feb-19 27 2,46%
$10.000.000 $242.160 01-mar-19 31-mar-19 30 2,42%
$10.000.000 $234.088 01-abr-19 30-abr-19 29 2,42%
$10.000.000 $241.500 01-may-19 31-may-19 30 2,42%
$10.000.000 $233.692 01-jun-19 30-jun-19 29 2,42%
$10.000.000 $241.250 01-jul-19 31-jul-19 30 2,41%
$10.000.000 $241.000 01-ago-19 31-ago-19 30 2,41%
$10.000.000 $233.450 01-sep-19 30-sep-19 29 2,42%
$10.000.000 $241.500 01-oct-19 31-oct-19 30 2,42%
$10.000.000 $230.792 01-nov-19 30-nov-19 29 2,39%
$10.000.000 $236.410 01-dic-19 31-dic-19 30 2,36%
$10.000.000 $234.660 01-ene-20 31-ene-20 30 2,35%
$10.000.000 $222.367 01-feb-20 29-feb-20 28 2,38%
$10.000.000 $236.900 01-mar-20 31-mar-20 30 2,37%
$10.000.000 $225.813 01-abr-20 30-abr-20 29 2,34%
$10.000.000 $227.410 01-may-20 31-may-20 30 2,27%
$10.000.000 $218.950 01-jun-20 30-jun-20 29 2,27%
$10.000.000 $226.500 01-jul-20 31-jul-20 30 2,27%
$10.000.000 $228.660 01-ago-20 31-ago-20 30 2,29%
$10.000.000 $221.763 01-sep-20 30-sep-20 29 2,29%
$10.000.000 $226.160 01-oct-20 31-oct-20 30 2,26%
$10.000.000 $215.567 01-nov-20 30-nov-20 29 2,23%
$10.000.000 $109.125 01-dic-20 16-dic-20 15 2,18%
$10.000.000 $216.500 01-ene-21 31-ene-21 30 2,17%
$10.000.000 $65.760 01-feb-21 10-feb-21 9 2,19%

$10.000.000,00
$7.336.163,67

ABONOS $0,00
$17.336.163,67

NOTA:  cada tasa mensual de plazo y mora de la tabla anterior, se obtiene de la  aplicación     .  
de  la  fórmula  matemática  financiera   de   conversión   de  tasa  efectiva   anual  a  
 nominal  mensual,   a saber:  (1+ i )^1/m,   en    la    que   la  cifra  1 es una  constante,
 i  la    tasa   de    interés   mensual    expresada   en   tanto   por   unidad,  no  en porcentaje,  y   el
índice  1/m    el   período   nominal   buscado,  en  nuestro  caso  1/12,  por tener el año 12 
meses, dichas tasas son tomadas de la tabla de la Superintendencia Bancaria.

TOTAL CAPITAL 
TOTAL INTERESES X MORA

TOTAL OBLIGACION  

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO OBLIGACIÓN ACUMULADA
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15/2/2021 Correo: Gestion Documental Oficina Apoyo Ejecucion Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook
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RAD. 004-2018-00130-00 JUZ 03 ECMPAL MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DEL
CREDITO

Asesorarte Abogados <asesorarteabogados@gmail.com>
Mié 10/02/2021 4:59 PM

Para:  Gestion Documental Oficina Apoyo Ejecución Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<gdofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (282 KB)

MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION CREDITO.pdf;

Juzgado: 3 Civil Municipal de Ejecución de Sentencias de Cali
Radicación: 004-2018-00130-00
Demandante: Olmes Humberto Quintero Monedero 
Demandado: Luis Fernando Montenegro 

Cordial Saludo, 

Adjunto memorial por medio del cual se aporta Liquidación del Crédito dentro del presente asunto.
Lo anterior para su conocimiento y fines pertinentes.

Anexo 3 folios. 

Cordialmente,

PAULA ANDREA CANCINO RENTERIA
Abogada

Remitente notificado con 
Mailtrack 

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality5%26&data=04%7C01%7Cgdofejecmcali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C98fbf2b50cfd4e7934ba08d8ce0f1c45%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637485911605282464%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=UoQP8GQKqDXECiUzYxQjvv8dj4uo7jaB63WMOGEWTC4%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality5%26&data=04%7C01%7Cgdofejecmcali%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C98fbf2b50cfd4e7934ba08d8ce0f1c45%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C637485911605282464%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=UoQP8GQKqDXECiUzYxQjvv8dj4uo7jaB63WMOGEWTC4%3D&reserved=0

